



COMUNE DI RAGUSA

UFFICIO TECNICO

REALIZZAZIONE DI UNA TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALE AL SERVIZIO DELLA SCUOLA ELEMENTARE PALAZZELLO" - IMPORTO € 270.000,00 - **PROGETTO ESECUTIVO**

I PROGETTISTI

Ing. Giuseppe Corallo

Geom. Giovanni Guardiano



SCALA

TAVOLA

F

ELABORATO

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

COMUNE DI RAGUSA
SETTORE V

Progetto esecutivo verificato e validato ai sensi e per gli effetti dell'art. 26, comma 8 del D.lgs. 50/2016.

Si approva in linea tecnica, ai sensi dell'art.5, comma 3 della L.R. 12/2011 per l'importo complessivo di € 270.000,00
Ragusa

Il R.U.P.
ing. Beniamino Calabrò



Importo lavori: 220.891,46 | Costo sicurezza: 4.417,83 | %Sicurezza: 2,000 | %Media manodopera: 17,54%

COSTO DI COSTRUZIONE							
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Spese Sicurezza	Costo Mano d'Opera	Incidenza Mano d'Op.
1.1.6.4.	Scavo a sezione obbligatoria, per qualsiasi	114,359	38,98	4.457,71	89,15	613,35	14,04
1.1.7.2	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito sull	4,48	18,71	83,82	1,68	14,01	17,06
1.2.5.2	Trasporto di materie, provenienti da sca	6417,564	0,63	4.043,07	80,86	0,00	0,00
3.1.1.2	Conglomerato cementizio per strutture no	20,519	126,92	2.604,27	52,09	76,82	3,01
3.1.3.1.	Conglomerato cementizio per strutture in	57,838	155,65	9.002,48	180,05	361,72	4,10
3.1.3.9.	Conglomerato cementizio per strutture in	32,213	166,86	5.375,06	107,50	302,36	5,74
3.2.1.1	Acciaio in barre a aderenza migliorata C	6345,73	2,02	12.818,37	256,37	3473,39	27,65
3.2.2.	Casseforme per getti di conglomerati	171,88	30,92	5.314,53	106,29	2009,34	38,58
3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati	313,25	23,46	7.348,85	146,98	1831,44	25,43
3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'accia	3122,616	2,47	7.712,86	154,26	1548,76	20,49
3.7.5.2	Fornitura e posa in opera a polvero di	733,48	14,88	10.914,18	218,28	917,71	8,58
6.1.2.2	Fondazione stradale eseguita con misto g	243,392	32,47	7.902,94	158,06	182,78	2,36
6.4.3	Fornitura e posa in opera di caditoia	4	118,26	473,04	9,46	52,89	11,41
6.4.4	Fornitura e posa in opera di telaio e	240	3,22	772,8	15,46	38,09	5,03
8.1.1.1.	Fornitura e posa in opera di serramenti	8,8	339,24	2.985,31	59,71	273,54	9,35
13.3..9.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di	28	20,07	561,96	11,24	100,07	18,17
14.3.19.2	Fornitura e posa in opera su scavo già p	238	6,69	1.592,22	31,84	625,71	40,10
14.3.20.1	Fornitura e posa in opera di dispersore	10	90	900	18,00	228,17	25,87
18.1..2	Scavo a sezione obbligatoria eseguito a man	6	104,8	628,8	12,58	375,40	60,92
18.1.3.1	Formazione di pozzetto per marciapiedi i	11	110,64	1.217,04	24,34	567,49	47,58
18.1.5	Conglomerato cementizio per formazione d	6	196,1	1.176,60	23,53	297,61	25,81
18.6.1.1.	Esecuzione di giunzione dritta, grado di	7	37,43	262,01	5,24	39,88	15,53
18.7.1.1.	Fornitura e posa in opera entro scavo	231	8,82	2037,42	40,75	916,67	45,91
20.11.1	Resistenza a compressione su provini cub	2	27,2	54,4	1,09	12,77	23,95
20.14.1	Prova di trazione con determinazione di	2	71,38	142,76	2,86	33,52	23,96
20.14.3	Prova di piegamento e raddrizzamento. (p	3	31,73	95,19	1,90	22,34	23,95
A.02	Prestazione di manodopera qualificata pe	30	31,7	951	19,02	931,98	100,00
A.03	Prestazione di manodopera comune per lav	30	28,49	854,7	17,09	837,61	100,00
AP.01	Scavo di sbancamento per qualsiasi fina	950,755	10	9.507,55	190,15	5310,92	57,00
AP.02	Fornitura in cantiere e posa in opera di	1	90.000,00	90.000,00	1800,00	10584,00	12,00
AP.03	Fornitura e posa in opera di impianto di	1	10.000,00	10.000,00	200,00	1372,00	14,00
AP.04	Fornitura e posa in opera di impianto di	1	14.500,00	14.500,00	290,00	2358,86	16,60
AP.05	Fornitura e collocazione di conduttori	936	1,78	1.666,08	33,32	947,00	58,00
AP.06	Fornitura e collocazione di conduttori	524	3,31	1.734,44	34,69	611,91	36,00
AP.07	Realizzazione di impianto elettrico di m	1	1.200,00	1.200,00	24,00	117,60	10,00
				220.891,46	4417,83	37.987,70	